Sistro

Herzlich willkommen

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrissen.

Offnungszeiten téglich von 08.00 - 19.00 Uhr

www.abegghuus.ch
info@abegghuus.ch
Tel: O44 704 61 71



Frihstick Karten 8:00 Uhr bis 10:00 Uhr

Das Klassische
1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade
2 Stk Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfitlre

Das Reichhaltige

1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade
2 Stk Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfitlre

Fleisch- und Kdseauswahl, Joghurt und Birchermdisli
Extras

Rischliker Spiegelei pro Stiick

Rischliker Rihrei

Brot Scheibe

Weggli

Gipfeli

Suppen

Tagessuppe mit Brot

Kalte Gerichte

Birchermusli

MenUsalat

Salatbowle garniert mit Ei und Ruchbrot
Faustbrot mit Schinken, Salami oder Kase

Kaltes Plattli *
mit Schinken, Salami, Blindnerfleisch und Greyerzerkdse

Rauchlachsteller (AQ/NO) mit Honigsenfdillsauce, Kapern, Zwiebeln
Schweizer Kaseteller mit Hartkdse, Weichkdse und Trauben. *

Tomaten Mozzarella Salat mit Balsamico Dressing
mit haugemachter Focaccia

Warme Gerichte
Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Bistro

6.50

12.50

1.50
4+.50
0.50
1.90
1.80

4+.50

6.50
2.50
10.50
6.50

19.00

22.50
16.50

18.50



Bistro

Tagliatelle mit Basilikum Pesto und Cherry Tomaten CHF 18.50
Rischliker 3 Eieromelette CHF 8.50
Schweizer Felchenknusperli mit Pommes Frites und Tatarsauce * CHF  28.00
Portion Pommes Frites CHF 7.50
Griessbrei oder Haferbrei mit Zimt Zucker CHF 6.50
Rauber Teller fir die Kleinen CHF 6.50
Menipreise

gemasse Wochenplan (12.00 - 13.00 Uhr 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr)

Tagesteller Fleisch und Fisch* CHF 22.50
Tagesteller Vegetarisch und Pasta Gericht* CHF 17.50
3 Gang-Meni Fleisch/ Ohne Fleisch * CHF 25.50/20.50
4 Gang-Menii Fleisch/ Ohne Fleisch * CHF 28.00/24.00
Abendmeni* CHF 16.50
Abendbliffet CHF 25.560

Etwas weniger Appetit oder etwas mehr Appetit?

Die mit * gekennzeichneten Gerichte servieren wir ihnen gerne als grésser oder
kleinere Portion. Bei der kleineren Portion erstatten wir ihnen 4 CHF auf den
Menlipreis, bei den grésseren Portionen oder wenn Sie kurz entschlossen einen
Nachschlag méchten berechnen wir ihnen dafiir 4+ CHF.

Bitte wenden Sie sich an unser Bistro Team.

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon



Dessert

Tagesdessert
Tageskuchen/ Sonntagabendwdahe pro Stiick
Fruchtsalat im Weckglas mit Niissen

Glace pro Kugel
(Vanille, Schokolade, Erdbeer, Zitrone, Aprikosen und Mocca)

Extra Rahm
Wiener Eiskaffee mit Schlagrahm
Frappé (Erdbeer, Mocca, Vanillee und Schokolade)

Coupe Ddnemark

Kiosk Artikel

Pringles Chips
Salzsténgeli
Power Bar Beeren
Schoggi Stangeli
MEM Peanut 45g
Erdniisse 50g
Biber Fladen 75g
Frucht vom Korb

Cornet (Vanille/Erdbeer/Schoggi)

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Bistro

3.80
4.50
3.50

3.50

1.00
9.50
8.50

9.50

3.50
1.90
2.60
1.90
1.90
1.90
1.90
1.20

4+.00



Getranke

Alkoholische Getranke

Apéro

Gespritzter Weisswein siiss oder sauer 15cl
Aperol Spritz 12cl
Bier

Wadi Brau Blond Bio 33cl
Baarer Bier Alkoholfrei 33cl
Appenzeller Zitrone-Panaché 33cl

Schaumwein

Charme Spumante Brut Ticino
Charme Spumante Brut Ticino

Weisswein

Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC

Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC

Bianco di Merlot Ticino DOC

Assemblage Blanc AOC Valais La Coquine 2020

Rosé

Qel de Perdix Coralline 2021
Qel de Perdix Coralline 2021

Rotwein

Merlot IGT Svizzera Marengo

Merlot IGT Svizzera Marengo

Pinot Noir L"Empyréee AOC Valais DOCG 2021
Amarone della Valpolicella 2019

Weine und Schaumweine Alkohlfrei aus dem Rheingau

Riesling ,Eins Zwei Zero® Weingut Leitz, Rheingau
Riesling ,Eins Zwei Zero® Weingut Leitz, Rheingau

Sparkling Riesling ,Eins Zwei Zero® Weingut Leitz
Sparkling Riesling ,Eins Zwei Zero® Weingut Leitz

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

10cl
75cl

10cl
50cl
50cl
50cl

10cl
50cl|

10cl
50cl|
50cl
50cl

10cl
75cl

10cl
75cl

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

Bistro

7.50
9.00

4.70
4.70
4.70

5.50
39.00

4.70
19.00
19.00
23.00

4+.70
19.00

4+.90
19.00
23.00
35.00

4+.90
34.00

4+.90
34.00



Warme Getranke

Kaffee / Milchgetrdnke

Kaffee Créme
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso
Ovomaltine/ Caotina

Teeauswahl

China Green
Eisenkraut
English Breakfast
Fenchel
Frichteschale
Hagenbutten
Kamille
Pfefferminz

Siissgetrdnke

Schorle Ramseier

Mineral mit/ohne Kohlensdure
Mineral mit/ohne Kohlensdure
Coca Cola / Cola Zero

Rivella Blau /Rot

Elmer Citro

Schwepps Ginger Ale

Red Bull/Red Bull Zero

Fruchsdafte / Nektare

Michel Orangensaft
Michel Orangensaft
Michel Multivitamin Nektar

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon

30cl
33cl
1 Lt.
33cl
33cl
33cl
20cl
25cl

1 Lt.
20cl
20cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

3.80
4+.20
3.80
4+.50
3.80
4+.80
4+.20

3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50

3.90
3.80
8.00
3.90
3.90
3.90
3.90
4+.50

9.50
4+.00
4+.00

Bistro



Bistro
Allergene

Bei Allergien oder Intoleranzen kénnen Sie sich gerne bei unseren Mitarbeitenden
Informieren. Diese geben ihnen gerne Auskunft

Eier:
Wir verwenden nur Schweizer Eier.
Fleischdeklaration Abegg-Huus

Unser Fleisch und Geflligel beziehen wir bei Schweizer Produzenten. Bei Produkten, die nicht
aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkiirzung des Herkunftslandes an.

FR: Frankreich DE Deutschland [E Irland AT Osterreich
IT Italien HU Ungarn ES Spanien

Fischdeklaration
Unsere Fische sind alle aus nachhaltigem Fang, aus schweizerischen Binnenfischerei oder
aus Aquakulturen, so kdnnen die Richtlinien bezliglich Herkunft, nachhaltiger Fischerei sowie

Verarbeitung der Produkte ausgewiesen werden.

Die Herkunftsregion unseres Fisches kann variieren. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz
stammen, geben wir die Abkiirzung des Herkunftslandes an.

DE Deutschland IS Island DK Danemark
NL Holland EE Estland NO Norwegen
ES Spanien RU Russland FR Frankreich
TR Tirkei GB Grossbritannien/Schottland
US Amerika GL Gronland VN Vietnam
ID Indonesien ZA Sidafrika CN China

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Riischlikon



