

Herzlich willkommen

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrüssen. Öffnungszeiten täglich von 08.00 – 19.00 Uhr

www.abegghuus.ch info@abegghuus.ch Tel: 044 704 61 71



Frühstück Karten 8:00 Uhr bis 10:00 Uhr

Das Klassische 1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade 2 Stk Brot, Weggli oder Gipfeli 2 Butter, 1 Konfitüre	CHF	6.50
Das Reichhaltige 1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade 2 Stk Brot, Weggli oder Gipfeli 2 Butter, 1 Konfitüre		
Fleisch- und Käseauswahl, Joghurt und Birchermüsli	CHF	12.50
Extras Rüschliker Spiegelei pro Stück Rüschliker Rührei Brot Scheibe Weggli Gipfeli	CHF CHF CHF CHF	1.50 4.50 0.50 1.90 1.80
Suppen		
Tagessuppe mit Brot	CHF	4.50
Kalte Gerichte		
Birchermüsli	CHF	6.50
Menüsalat	CHF	2.50
Salatbowle garniert mit Ei und Ruchbrot	CHF	10.50
Faustbrot mit Schinken, Salami oder Käse	CHF	6.50
Kaltes Plättli * mit Schinken, Salami, Bündnerfleisch und Greyerzerkäse	CHF	19.00
Rauchlachsteller (AQ/NO) mit Honigsenfdillsauce, Kapern, Zwiebeln	CHF	22.50
Schweizer Käseteller mit Hartkäse, Weichkäse und Trauben. *	CHF	16.50
Tomaten Mozzarella Salat mit Balsamico Dressing mit haugemachter Focaccia	CHF	18.50

Warme Gerichte

Alle Preise in CHF und inkl. 7,7% MwSt.



Tagliatelle mit Basilikum Pesto und Cherry Tomaten	CHF	18.50
Rüschliker 3 Eieromelette	CHF	8.50
Schweizer Felchenknusperli mit Pommes Frites und Tatarsauce *	CHF	28.00
Portion Pommes Frites	CHF	7.50
Griessbrei oder Haferbrei mit Zimt Zucker	CHF	6.50
Räuber Teller für die Kleinen	CHF	6.50

Menüpreise

gemässe Wochenplan (12.00 – 13.00 Uhr 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr)

Tagesteller Fleisch	und Fisch*	CHF 22.50
Tagesteller Vegeta	risch und Pasta Gericht*	CHF 17.50
3 Gang-Menü	Fleisch/ Ohne Fleisch *	CHF 25.50/20.50
4 Gang-Menü	Fleisch/ Ohne Fleisch *	CHF 28.00/24.00
Abendmenü*		CHF 16.50
Abendbüffet		CHF 25.50

Etwas weniger Appetit oder etwas mehr Appetit?

Die mit * gekennzeichneten Gerichte servieren wir ihnen gerne als grösser oder kleinere Portion. Bei der kleineren Portion erstatten wir ihnen 4 CHF auf den Menüpreis, bei den grösseren Portionen oder wenn Sie kurz entschlossen einen Nachschlag möchten berechnen wir ihnen dafür 4 CHF. Bitte wenden Sie sich an unser Bistro Team.



Dessert

Tagesdessert	CHF	3.80
Tageskuchen/ Sonntagabendwähe pro Stück	CHF	4.50
Fruchtsalat im Weckglas mit Nüssen	CHF	3.50
Glace pro Kugel (Vanille, Schokolade, Erdbeer, Zitrone, Aprikosen und Mocca)	CHF	3.50
Extra Rahm	CHF	1.00
Wiener Eiskaffee mit Schlagrahm	CHF	9.50
Frappé (Erdbeer, Mocca, Vanillee und Schokolade)	CHF	8.50
Coupe Dänemark	CHF	9.50
Kiosk Artikel		
Pringles Chips	CHF	3.50
Salzstängeli	CHF	1.90
Power Bar Beeren	CHF	2.60
Schoggi Stängeli	CHF	1.90
M&M Peanut 45g	CHF	1.90
Erdnüsse 50g	CHF	1.90
Biber Fladen 75g	CHF	1.90
Frucht vom Korb	CHF	1.20
Cornet (Vanille/Erdbeer/Schoggi)	CHF	4.00



Getränke

Alkoholische Getränke

Apéro Gespritzter Weisswein süss oder sauer Aperol Spritz	15cl 12cl		CHF CHF	7.50 9.00
Bier				
Wädi Bräu Blond Bio Baarer Bier Alkoholfrei Appenzeller Zitrone-Panaché	33cl 33cl 33cl		CHF CHF	4.70 4.70 4.70
Schaumwein				
Charme Spumante Brut Ticino Charme Spumante Brut Ticino		10cl 75cl	CHF CHF	5.50 39.00
Weisswein				
Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC Bianco di Merlot Ticino DOC Assemblage Blanc AOC Valais La Coqu	ine 2020	10cl 50cl 50cl 50cl	CHF CHF CHF	4.70 19.00 19.00 23.00
Rosé				
Oel de Perdix Coralline 2021 Oel de Perdix Coralline 2021		10cl 50cl	CHF CHF	4.70 19.00
Rotwein				
Merlot IGT Svizzera Marengo Merlot IGT Svizzera Marengo Pinot Noir L`Empyréee AOC Valais DOC Amarone della Valpolicella 2019	CG 2021	10cl 50cl 50cl 50cl	CHF CHF CHF	4.90 19.00 23.00 35.00
Weine und Schaumweine Alkohlfrei aus dem Rheingau				
Riesling "Eins Zwei Zero" Weingut Leitz, I Riesling "Eins Zwei Zero" Weingut Leitz, I		10cl 75cl	CHF CHF	4.90 34.00
Sparkling Riesling 'Eins Zwei Zero' Wein Sparkling Riesling 'Eins Zwei Zero' Wein	•	10cl 75cl	CHF CHF	4.90 34.00



Warme Getränke

Kaffee / Milchgetränke

Kaffee Crème	CHF	3.80
Cappuccino	CHF	4.20
Milchkaffee	CHF	3.80
Latte Macchiato	CHF	4.50
Espresso	CHF	3.80
Doppelter Espresso	CHF	4.80
Ovomaltine/Caotina	CHF	4.20

Teeauswahl

China Green	CHF	3.50
Eisenkraut	CHF	3.50
English Breakfast	CHF	3.50
Fenchel	CHF	3.50
Früchteschale	CHF	3.50
Hagenbutten	CHF	3.50
Kamille	CHF	3.50
Pfefferminz	CHF	3.50

Süssgetränke

Schorle Ramseier	30cl	CHF	3.90
Mineral mit/ohne Kohlensäure	33cl	CHF	3.80
Mineral mit/ohne Kohlensäure	1 Lt.	CHF	8.00
Coca Cola / Cola Zero	33cl	CHF	3.90
Rivella Blau /Rot	33cl	CHF	3.90
Elmer Citro	33cl	CHF	3.90
Schwepps Ginger Ale	20cl	CHF	3.90
Red Bull/Red Bull Zero	25cl	CHF	4.50

Fruchsäfte / Nektare

Michel Orangensaft	1 Lt.	CHF	9.50
Michel Orangensaft	20cl	CHF	4.00
Michel Multivitamin Nektar	20cl	CHF	4.00



Allergene

Bei Allergien oder Intoleranzen können Sie sich gerne bei unseren Mitarbeitenden Informieren. Diese geben ihnen gerne Auskunft

Eier:

Wir verwenden nur Schweizer Eier.

Fleischdeklaration Abegg-Huus

Unser Fleisch und Geflügel beziehen wir bei Schweizer Produzenten. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkürzung des Herkunftslandes an.

FR: Frankreich DE Deutschland IE Irland AT Österreich

IT Italien HU Ungarn ES Spanien

Fischdeklaration

Unsere Fische sind alle aus nachhaltigem Fang, aus schweizerischen Binnenfischerei oder aus Aquakulturen, so können die Richtlinien bezüglich Herkunft, nachhaltiger Fischerei sowie Verarbeitung der Produkte ausgewiesen werden.

Die Herkunftsregion unseres Fisches kann variieren. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkürzung des Herkunftslandes an.

DE Deutschland IS Island DK Dänemark
NL Holland EE Estland NO Norwegen
ES Spanien RU Russland FR Frankreich
TR Türkei GB Grossbritannien/Schottland
US Amerika GL Grönland VN Vietnam

ID Indonesien ZA Südafrika CN China